
I.I.S.S." APORTA/FALCONE-BORSELLINO" * *** 
Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc - 73013 Galatina (LE) * 

Te!. 0836/561117 - 0836568481 * * 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 - 73013 Galatina (LE) - Te!. 0836/561095 ***** 

Codice Fiscale: 93140040754 - Codice Ufficio: UFJ5EL - Codice IPA: iissltb 
I I,e(' / EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it e........ \-. N AD)~'& 0(,')(' 

OGGETTO: DET 'RMfNA di assegnazione in comodato d'uso di dotazioni informatiche per la 
DAD agli alunni appartenenti a famiglie meno abbienti, segnalate dai coordinatori di ogni singola 
classe dell'Istituto - Emergenza Covid-19 - fNTEGRAZIONE DELL' Il DICEMBRE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO	 il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 avente ad oggetto "Misure urgenti in materia di cont nimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVlD-19"; 

VISTI	 i DPCM del 4 e 8 MARZO 2020 e del OI e lO APRILE 2020, che hanno previsto la 
sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado fino al 3 MAGGIO 
2020; 

VISTO	 il .L. 17 marzo 2020, n.18 (cd. CURA ITALlA); 

VISTA	 la nota MIUR 388 del 17.03.2020 recante in oggetto "emergenza sanitaria da nuovo 
Coronavirus. Prime indicazioni operative per le attività didattiche a distanza"; 

VISTO	 il Decreto Ministeriale n° 187 del 26/03/2020 che prevede lo stanziamento di euro 85 
milioni per far fronte all'attuale emergenza sanitaria e consentire alle istituzioni scolastiche 
statali la prosecuzione della didattica tramite la diffusione di strum nti digitali per 
l'apprendimento a distanza; 

VISTA la nota MfU R 562 del 28 marzo 2020 che prevede lo stanziamento di euro 70 milioni di euro 
per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d'uso gratuit , 
dispositivi digitali individuali, anche completi di connettività, per la migliore e più efficace 
fruizione delle piattaforme per l'apprendimento a distanza; 

CONSIDERATO che si è dato adempimento con propria detennina di acquisto prot. n. 2679 del 
07/04/2020, a quanto previsto dal Decreto Ministeriale n° 187 del 26/03/2020 succitato, ed 
in particolare all'art. l comma l lettera b) che destina parte del finanziamento all'acquisto di 
Device e strumenti per la connettività per favorire la fruizione della didattica a distanza 
anche per gli studenti e le studentesse non in possesso dei necessari di positivi utilizzando lo 
strumento del comodato d'u o; 

CONSIDERATO che la nota MfUR 562 del 28 marzo 2020 su citata, racc manda a tutti i dirigenti 
scolastici, di concedere in comodato d'uso gratuito alle famiglie degli studenti meno 
abbienti, che necessitano di dispositivi ind ividuali per la didattica a distanza ove possibile, le 
attrezzature digitali che sono nella proprietà della scuola e che, duranle la sosp nsione delle 
attività didattiche, restano inutilizzate, per l'utilizzo temporaneo ai fini della didattica a 
distanza; 

1 

mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
mailto:leis04900g@istruzione.it




EFFETTUATA la ricognizione delle attrezzature digitali di proprietà della scuola, inutilizzate durante la 
sospensione delle attività didattiche, per l'utilizzo temporaneo ai fini della didattica a 
distan~ 

RILEVATI i reali bisogni degli alunni di d tazioni informatiche per la ODI, e dei reali bisogni di 
connettività, a seguito di Valutazione e segnalazione da parte dei coordinatori dei Consigli 
di classe, giusta Circolare interna n. 57 del 23/l0/2020; 

TENUTO CONTO del documento relativo ai "Criteri e Modalità per la concessione in comodato 
d'uso di dispositivi digitali" approvato dalla Giunta Esecutiva nella seduta del 
06/04/2020; 

VISTO	 il verbale della Commissione nominata per l'esame delle candidature presentate alla 
data dell' 11!L2/2020; 

DISPONE 

L'as egnazione di n. 25 notebook o tablet agli alunni di cui all'elenco allegato. 

La consegna vetTà efD ttuata dall' Ufficio Tecnico dell'Istituto, prof. S. Costantini, che consegnerà 
direttamente i dispositivi ad ogni singolo alunno (s maggiorenne) o a un genitor (se minorenne), dalle ore 
10,00 alle ore 11,30 a partire da MERCOL DI' 18 novembre p. v., previo appuntamento telefonico. 

2 



-
ELENCO ASSEGNAZIONE PC A.S.2020/2021 

N. COGNOME E NOME CLASSE 
l. Bartuzzi Daniele 1AMAN 
2. Alemanno Aidan 1AMAN 
3. Gallo Mattia 2AMAN 
4. Tarantino Marco 4AMAN 
5. Chiriatti Lorenzo 5AAFM 
6. Panico Francesco 5AAFM 
7. Notaro Carlo 5 A SIA 
8. Bianco Simone 5 A SIA 
9. Colazzo Maria Elisabetta 5 A SIA 
IO. Greco Alessia 5 A SIA 
Il. Carallo Martina 3 A SIA 
12. Abdelmajid Rihem 5AODO 
13. Scrimieri Siria 5AODO 
14. Dell'Anna Beatrice 5 A SSS 
15. Geusa Giorgia 5 A SSS 
16. Meleleo Paola 5 A SSS 
17. Notaro Sergio 5 A SSS 
18. Notaro Tatiana 5 A SSS 
19. Colazzo Matteo 5 ASCO 
20. Congedo Riccardo SA SCO 
2l. De Lorenzis Raffaele 5 ASCO 
22. Nestola Gabriele 5AMAN 
23. Pizzolante Matteo 5AMAN 
24. Petrucelli Lorenzo 5AMAN 
25. Montagnolo Maurizio 5 A CSSSS 

L a Commissione 

Prof.ssa Maria Rosaria Bruno ~1W~ 
Prof. Piero Mazzotta ~rJ j [l.-ff!JìV~ 
Prof. Salvatore ostaotiru ~~ 


